
順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比
1 I10-I15 高血壓性疾病 61.26 48.67% 51.33% 11,598 4.35% 4.35%

2 E08-E13 糖尿病 59.14 50.01% 49.99% 10,156 3.81% 8.16%

3 K00-K14 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 49.28 45.54% 54.46% 8,212 3.08% 11.24%

4 K70-K77 肝臟疾病 54.95 53.33% 46.67% 8,067 3.03% 14.27%

5 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 53.00 44.62% 55.38% 7,700 2.89% 17.15%

6 M70-M79 其他軟組織疾患 50.91 39.57% 60.43% 7,404 2.78% 19.93%

7 D10-D36 良性腫瘤 50.90 27.19% 72.81% 6,358 2.38% 22.32%

8 K55-K64 腸其他疾病 50.84 48.90% 51.10% 5,982 2.24% 24.56%

9 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 45.37 0.00% 100.00% 5,829 2.19% 26.75%

10 L20-L30 皮膚炎和濕疹 47.66 47.21% 52.79% 4,963 1.86% 28.61%

11 G40-G47 發作及陣發性疾患 50.55 46.84% 53.16% 4,678 1.75% 30.36%

12 J30-J39 上呼吸道其他疾病 45.57 48.01% 51.99% 4,566 1.71% 32.08%

13 I20-I25 缺血性心臟病 64.56 68.39% 31.61% 4,233 1.59% 33.66%

14 N17-N19 急性腎衰竭及慢性腎臟疾病 64.11 54.21% 45.79% 4,219 1.58% 35.25%

15 M50-M54 其他背(部)病變 54.43 43.45% 56.55% 4,115 1.54% 36.79%

16 I30-I52 其他類型心臟疾病 57.81 44.16% 55.84% 4,013 1.51% 38.29%

17 E00-E07 甲狀腺疾患 50.87 19.45% 80.55% 3,804 1.43% 39.72%

18 E70-E88 代謝性疾患 53.31 44.69% 55.31% 3,661 1.37% 41.09%

19 N40-N53 男性生殖器官疾病 55.78 100.00% 0.00% 3,527 1.32% 42.42%

20 N30-N39 泌尿系統其他疾病 55.14 25.55% 74.45% 3,428 1.29% 43.70%

44.66% 55.34% 116,513 43.70%

44.52% 55.48% 150,088 56.30%

44.58% 55.42% 266,601 100.00%

說明:

4.門診二十大疾病之病患佔就診人數之43.70%。

5.門診病患男、女之比率分別為44.58%及55.42%。

2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

   2021年門診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
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順位 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 女性 總人數 百分比 累積百分比

1 S00-S09 頭(部)傷害 48.26 57.03% 42.97% 2,411  4.48% 4.48%

2 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.11 43.23% 56.77% 1,617  3.00% 7.48%

3 N30-N39 泌尿系統其他疾病 53 26.76% 73.24% 1,521  2.83% 10.31%

4 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 44.29 45.62% 54.38% 1,497  2.78% 13.09%

5 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.77 57.76% 42.24% 1,333  2.48% 15.57%

6 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 54.9 61.42% 38.58% 1,278  2.37% 17.94%

7 M70-M79 其他軟組織疾患 47.89 51.77% 48.23% 1,246  2.32% 20.26%

8 S60-S69 腕和手傷害 45.45 60.38% 39.62% 1,161  2.16% 22.42%

9 J00-J06 急性上呼吸道感染(症) 42.98 49.86% 50.14% 1,061  1.97% 24.39%

10 S80-S89 膝和小腿傷害 46.84 51.38% 48.62% 979    1.82% 26.21%

11 K55-K64 腸其他疾病 50.2 53.54% 46.46% 975    1.81% 28.02%

12 I60-I69 腦血管疾病 65.88 60.86% 39.14% 930    1.73% 29.74%

13 H80-H83 內耳疾病 53.21 35.89% 64.11% 900    1.67% 31.42%

14 S90-S99 踝和足傷害 45.62 53.28% 46.72% 807    1.50% 32.92%

15 I30-I52 其他類型心臟疾病 60.56 55.47% 44.53% 750    1.39% 34.31%

16 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 46.79 53.22% 46.78% 729    1.35% 35.66%

17 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 44.55 41.65% 58.35% 677    1.26% 36.92%

18 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 49.85 71.79% 28.21% 677    1.26% 38.18%

19 S20-S29 胸(部)傷害 51.9 61.32% 38.68% 667    1.24% 39.42%

20 K90-K95 消化系統其他疾病 59.76 61.45% 38.55% 664    1.23% 40.65%

51.77% 48.23% 21,880 40.65%

47.64% 52.36% 31,941 59.35%

49.32% 50.68% 53,821 100.00%

說明:

4.前三碼之集合分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。
5.急診二十大疾病之病患佔就診人數之40.65%。

6.急診病患男、女之比率分別為49.32%及50.68%。

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  不列入二十大疾病而列入其他疾病。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

 2021年急診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大疾病

其他疾病
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順

位

ICD-10-

CM
診斷名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%

該疾病全年

總住院人日

該疾病全年

總住院人次

該疾病平

均住院日

1 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 70.76 63.39% 36.61% 1,180  5.67% 5.67% 19,162  1,343   14.3

2 I60-I69 腦血管疾病 65.49 62.55% 37.45% 932    4.48% 10.15% 24,683  1,128   21.9

3 I20-I25 缺血性心臟病 63.49 73.13% 26.87% 737    3.54% 13.69% 5,027   794     6.3

4 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 66.58 64.71% 35.29% 717    3.45% 17.14% 15,464  1,010   15.3

5 K80-K87 膽囊、膽管和胰臟之疾患 61.67 52.51% 47.49% 697    3.35% 20.49% 5,618   815     6.9

6 N30-N39 泌尿系統其他疾病 70.90 34.94% 65.06% 664    3.19% 23.68% 7,358   744     9.9

7 K55-K64 腸其他疾病 55.45 55.72% 44.28% 621    2.98% 26.66% 3,630   655     5.5

8 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 58.11 58.28% 41.72% 592    2.85% 29.51% 6,129   644     9.5

9 A30-A49 其他細菌性疾病 71.97 47.44% 52.56% 527    2.53% 32.04% 7,571   557     13.6

10 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 64.52 57.23% 42.77% 505    2.43% 34.47% 4,110   530     7.8

11 N10-N16 腎小管－間質疾病 54.54 47.84% 52.16% 439    2.11% 36.58% 2,453   483     5.1

12 S00-S09 頭(部)傷害 59.77 59.51% 40.49% 405    1.95% 38.52% 5,378   415     13.0

13 I30-I52 其他類型心臟疾病 67.44 57.04% 42.96% 398    1.91% 40.44% 3,610   448     8.1

14 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 45.60 13.82% 86.18% 340    1.63% 42.07% 1,439   348     4.1

15 I10-I15 高血壓性疾病 71.81 48.97% 51.03% 339    1.63% 43.70% 4,077   394     10.3

16 T80-T88 內外科醫療照護的併發症，他處未歸類者61.91 56.48% 43.52% 301    1.45% 45.15% 3,708   347     10.7

17 E08-E13 糖尿病 63.83 54.95% 45.05% 293    1.41% 46.55% 3,397   333     10.2

18 S70-S79 髖和大腿傷害 69.02 38.57% 61.43% 293    1.41% 47.96% 1,960   297     6.6

19 C30-C39 呼吸和胸(腔)內器官之惡性腫瘤 66.08 62.31% 37.69% 260    1.25% 49.21% 4,823   361     13.4
20 C73-C75 甲狀腺和其他內分泌腺之惡性腫瘤 50.42 34.50% 65.50% 211    1.01% 50.23% 1,716   364     4.7

54.75% 45.25% 10,451 50.23% 131,313 12,010  10.9

50.02% 49.98% 10,357 49.77% 103,237 12,986  7.9

52.41% 47.59% 20,808 100.00% 234,550 24,996  9.4

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2.統計以主診斷為統計依據，排除Z code  。
3.以辦理住院手續者統計。
4.住診二十大疾病之病患佔就診人數之50.23%。
5.住診病患男、女之比率分別為52.41%及47.59%。

 2021年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病
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